
Романова 

Алла 

Андреевна 

Подписано цифровой 

подписью: Романова Алла 

Андреевна Дата: 2024.08.30 

14:08:59 +03'00' 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 28» города Чебоксары Чувашской Республики 
ИНН/КПП 2129046326/213001001 

428006, Чувашская Республика, 

г. Чебоксары, ул. Димитрова, д. 15 

 

П  Р  И  К  А  З 

217/Д от 30.08.2024 
 

О реализации инновационного проекта 

«Картинная галерея в детском саду» 

 

             В соответствии с приказом Национального исследовательского института 

дошкольного образования «Воспитатели России» № 104 от 27.02.2023 г. п. 335 о 

присвоении МБДОУ "Детский сад № 28" г. Чебоксары статуса инновационной площадки 

федерального уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» 

по теме: «Картинная галерея в детском саду» и с целью организации эффективной работы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить паспорт инновационной площадки МБДОУ «Детский сад № 28» г. 

Чебоксары по реализации инновационного проекта «Картинная галерея в детском саду» 

(приложение 1). 

2. Утвердить план работы инновационной площадки МБДОУ «Детский сад № 28» 

г. Чебоксары по реализации инновационного проекта «Картинная галерея в детском саду» 

на 2024-2025 учебный год (приложение 2). 

3. Создать рабочую группу по художественно-эстетическому развитию детей 

дошкольного возраста, формированию эстетического отношения к окружающему миру и 

элементарных представлений о видах искусства с раннего детства, воспитанию любви к 

искусству, популяризации живописи в рамках реализации инновационного проекта 

«Картинная галерея в детском саду» в составе: 

Романова А.А. – заведующий; 

Морковкина Е.Н.  – воспитатель; 

Арсентьева Н.В.- учитель-логопед. 

4. Рабочей группе ежеквартально проводить мониторинг реализации плана работы 

инновационной площадки. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  
 


